
Управление образования 
Администрации Ярославског о муниципального района

ПРИКАЗ

от 07.02.2022 № 48

О проведении муниципального 
этапа Российской психолого
педагогической олимпиады 
школьников по педагогике 
им. К.Д.Ушинского

В целях развития системы непрерывного педагогического образования и 
формирования ответственного профессионального выбора старшеклассниками, 
проявляющими интерес к педагогической профессии,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 17 февраля 2022 года в формате онлайн на платформе 

ZOOM муниципальный этап Российской психолого-педагогической олимпиады 
школьников по педагогике им. К.Д. Ушинского, для обучающихся 
9 - 1 1  классов общеобразовательных учреждений ЯМР (далее -  олимпиада).

2. Утвердить Положение о проведении Олимпиады в 2021-2022 
учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (Приложение 2).
4. Поручить решение организационных вопросов, связанных с 

подготовкой и проведением Олимпиады, Зобневой JI.K., педагогу 
дополнительного образования МОУ Кузнечихинской СШ ЯМР 
(по согласованию).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. обеспечить участие обучающихся 9, 10, 11 классов в районной 

олимпиаде по педагогике;
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Качалову А.В., 

главного специалиста управления образования.

Начальник
управления образования Л.Ю. Корсакова

Качалова А настасия В ячеславовна 
8 (4852) 74 40 31


